Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 19, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Resultado Preliminar do PSRM-UFGD/2020

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pelas Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD que delega

competência para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo para o

Programa de Residência Médica (PSRM-2020/UFGD) e o Edital de Abertura CCS n.º 13/2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  o  Resultado Preliminar do  Processo  Seletivo  para  o  Programa  de

Residência Médica – PSRM/2020.

2. INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância na Pontuação (score), apresente requerimento em

grau de recurso, no período compreendido entre as 8h do dia 11 de fevereiro e as 17h do dia 12 de fevereiro

de 2020, sendo um requerimento por questão, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato,

devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”.

2.1. Caso seja necessário o envio de anexo, o candidato deverá  encaminhar o(s) documento(s) que julgar

pertinente(s)  e o requerimento do recurso pela página  https://selecao.ufgd.edu.br/residencia/  ,   clicando em:

RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR, até as as 17h do dia 12 de fevereiro de 2020.

2.2. Não serão analisados recursos cujo teor se refira a mais de um item.

2.3. Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Elaboradoras e/ou Examinadoras/Avaliadoras serão

liminarmente indeferidos.

3. Informar que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); enviados

pelos Correios; ou entregue de forma presencial.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Preliminar—PSRM-2020/UFGD - Página 1 de 4

https://selecao.ufgd.edu.br/residencia/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 19 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Resultado Preliminar do PSRM-UFGD/2020

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Área Classificação Inscrição Nome
Clínica
Médica

Área
Cirúrgica

Básica

Medicina Geral
da Família e
Comunidade

Pediatria
Ginecologia

e
Obstetrícia

Nota Prova
Objetiva

Nota
Prova de
Títulos

Nota
Final

Clínica Médica

1 2019136000054 FLAVIA DE SOUZA FORTUCE 13 7 12 13 13 58 3,5 5,57

2 2019136000086 MATHEUS CANTON ASSIS 13 8 12 15 11 59 0 5,31

3 2019136000062 LIDIO MARCELO MONTIEL MEDINA 10 13 8 11 7 49 0 4,41

4 2019136000082 GABRIELA DE OLIVEIRA CUNHA CASTRO 11 8 5 10 11 45 2,2 4,27

5 2019136000009 RONIE CHRISTIANO ARGANHA ROMEIRO 12 7 6 11 10 46 0 4,14

6 2019136000084 LEYDIANE DUARTE GUIMARAES 6 4 10 12 10 42 3,5 4,13

7 2019136000020 ANDRIELLE FERNANDES FERREIRA 10 8 10 7 9 44 1 4,06

8 2019136000063 VERIDIANA BUCHALLA BOSCO 9 6 6 10 10 41 3,25 4,02

9 2019136000038 VALTER MAGALHAES DE SOUZA FILHO 10 5 6 11 7 39 4,95 4,01

10 2019136000011 GABRIELA CARRIJO DOS SANTOS 8 5 8 9 10 40 1,4 3,74

11 2019136000055 GUSTAVO PELIZARI MARQUES 9 6 11 6 6 38 1,5 3,57

12 2019136000061 DENISE ALEXANDRA BARBOSA 9 5 6 7 10 37 1,8 3,51

13 2019136000005 RODRIGO RENOVATO DOS REIS 12 6 9 6 4 37 0 3,33

14 2019136000085 ZELCIA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 7 5 9 9 7 37 0 3,33

15 2019136000039 WAGNER TOLEDO DA SILVA 8 5 8 7 6 34 1,8 3,24

16 2019136000072 MARCELO RIBEIRO DO AMARAL 4 6 7 6 5 28 0,2 2,54

17 2019136000002
IZZABELLE KAROLINNE STHEPHANNE
BOGDAN

6 3 7 7 3 26 0 2,34

18 2019136000043 MARIA HELOISA CRUDO E SOUZA 4 5 4 5 4 22 0 1,98

Resultado Preliminar—PSRM-2020/UFGD - Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

Área Classificação Inscrição Nome
Clínica
Médica

Área
Cirúrgica

Básica

Medicina Geral
da Família e
Comunidade

Pediatria
Ginecologia

e
Obstetrícia

Nota Prova
Objetiva

Nota
Prova de
Títulos

Nota
Final

Ginecologia e
Obstetrícia

1 2019136000053 LEONARDO DUTRA DOS SANTOS 11 15 13 12 15 66 1 6,04

2 2019136000050 CRISTIANE FERREIRA RIBEIRO FLORES 10 10 10 11 13 54 3,45 5,21

3 2019136000017 MICHEL ROBERTO MANDOTTI 11 8 9 6 12 46 4,5 4,59

4 2019136000030 KAMILLA WETTERS GEORGES 10 5 10 14 9 48 0 4,32

5 2019136000049 MARIANA ALCALDE TORRES 11 8 8 10 9 46 0 4,14

6 2019136000058 JULIANA MENDES NOVAES ROCHA 11 9 8 7 10 45 0,75 4,13

7 2019136000004 BRUNA MARIA ZECHEL SOARES 11 6 10 9 8 44 1,35 4,1

8 2019136000032 JOAO RAPHAEL DE CAMARGO ARAUJO 12 7 8 8 6 41 0,2 3,71

9 2019136000033 ANTONIO LUIZ DE ANDRADE JUNIOR 10 8 10 5 8 41 0 3,69

10 2019136000027 EDERSON DIAS LOPES 8 5 11 11 6 41 0 3,69

11 2019136000067 RAONI SIQUEIRA COSTA 5 10 7 9 9 40 0 3,6

12 2019136000078 RAFAELA BUCHALLA BOSCO 8 6 8 7 7 36 1,75 3,42

13 2019136000077 FREDERICO CANDIDO CORREA 6 6 10 5 5 32 0 2,88

14 2019136000008 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA 8 4 8 8 2 30 1,55 2,86

Pediatria

1 2019136000022 DANIELLE OLIVEIRA DE ANDRADE 14 11 15 11 12 63 5,9 6,26

2 2019136000059 JACQUELINE KUWAHARA ZOCANTE 13 8 10 9 11 51 1,1 4,7

3 2019136000014 HEFFERSON HENRIQUE DA FONSECA 9 9 10 10 12 50 0 4,5

4 2019136000075 LUCAS OTAVIO BRAGA POTRICH 12 9 13 8 8 50 0 4,5

5 2019136000021 JULIANA SOGAME SANTOS 11 9 8 10 8 46 3,15 4,46

6 2019136000010 MAYARA DE MATOS AVILA 12 4 9 11 8 44 3 4,26

7 2019136000042 LEUDYS ALIAGA BRIZUELA 10 8 10 8 9 45 0 4,05

8 2019136000035 MARIA CAROLINA GUIMARAES ALBERTINI 9 11 7 9 8 44 0 3,96

9 2019136000036 LUCAS ANTONIO TEIXEIRA DOS SANTOS 11 7 5 9 10 42 0,35 3,82

10 2019136000083 LARISSA BELON ALBUQUERQUE 6 7 10 7 9 39 1 3,61

Resultado Preliminar—PSRM-2020/UFGD - Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

Área Classificação Inscrição Nome
Clínica
Médica

Área
Cirúrgica

Básica

Medicina Geral
da Família e
Comunidade

Pediatria
Ginecologia

e
Obstetrícia

Nota Prova
Objetiva

Nota
Prova de
Títulos

Nota
Final

11 2019136000074 AFONSO CARLOS PONCE 7 4 8 6 9 34 3,5 3,41

12 2019136000070 MARCELO TADASHI MORIGAKI 9 5 6 7 7 34 0 3,06

Pré-Requisito na
Área Cirúrgica

Básica

1 2019136000023 ERIKA MORAIS DE SOUSA 11 8 10 7 10 46 0,2 4,16

2 2019136000025 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU 7 6 9 8 9 39 0 3,51

3 2019136000051 RODRIGO ALEXANDRE DE PAIVA 7 9 7 7 7 37 0 3,33

4 2019136000046 CHARLES FRACASSO 8 6 9 6 6 35 1 3,25

Resultado Preliminar—PSRM-2020/UFGD - Página 4 de 4